
Ihre Ansprechpartner 
vor Ort

jugendhilfemeilenstein.de

Kinder-, Jugend- & Familienhilfe Meilenstein GbR

  Menschen
  helfen,
  Chancen
  schaffen.

jugendhilfemeilenstein.de

Verwaltung/Zentrale
Kinder-, Jugend- & Familienhilfe 

Meilenstein GbR
Rennweg 72, 56626 Andernach

T : 02 632 495 806
: info@meilenstein.email

Meilenstein bietet derzeit im  Raum vom 
nord- bis süd-östlichen Rheinland-Pfalz 

Hilfen zur Erziehung in ihren 
verschiedenen Ausprägungen. 

Unser Ziel ist es, individuelle, passgenaue 
und zielführende Hilfekonstrukte in 
Zusammenarbeit mit den Familien, 

den Jugendämtern und weiteren relevanten 
Systemen zu erarbeiten. Sprechen Sie 

gerne unsere jeweiligen Ansprechpartner 
vor Ort an, um gemeinsame über die 

passende Hilfeform zu beraten. 

Über uns

Unsere pädagogische Haltung stellt den
einzelnen Mensch in seinem ihn 
umgebenden System in den Mittelpunkt. 
Das bedeutet für uns, dass alle Konzepte und 
Hilfeangebote sowie die pädagogische Arbeit 
individuell, transparent und systemisch 
abgestimmt sowie angepasst werden.

Ebenso gehen wir davon aus, dass jedes
Verhalten, das gezeigt wird, der Wunsch und
das Bestreben unserer Klienten ist, ihrem
Leben einen positiv verlaufenden Sinn 
zu geben. Gemeinsam schauen wir auf
vorhandene Ressourcen und bestehende, 
derzeit aber noch ungenutzte 
Handlungsstrategien. Wir geben nicht vor, 
was das vermeintlich Beste für Jemanden 
ist, sondern begeben uns mit unseren 
Klienten uns auf den Weg die Ressourcen 
und Handlungsstrategien zu beleuchten, 
Fähigkeiten zu stärken, Alternativen 
zu entwickeln und somit eine positive 
Entwicklung aller zu unterstützen.



Individuelle Hilfen
Neben den „klassischen Hilfestrukturen“ sind 
wir stets auf der Suche nach individuellen und 
passgenauen Hilfekonstrukten. Sprechen Sie 
uns drauf an und wir machen uns gemeinsam 
auf die Suche.

Teilstationäre Hilfen
Tagesgruppe Plus© Koblenz, Intensive 
Soziale Gruppenarbeit Koblenz, dafür 
zwei mal Tagesgruppe Plus© Neuwied 
Thomas Müller
Thomas.Mueller@meilenstein.email
0171 211 04 81

Tagesgruppe Otterberg
Sven Weingarth
Sven.Weingarth@meilenstein.email
0151 188 33 486

Stationäre Hilfen
Intensivwohngruppe Ellern
Claudia Sowinski
claudia.sowinski@meilenstein.email
0151 188 33 497

Villa Rheinblick – Kamp Bornhofen
Eva Appel
06773 959 68 97
eva.appel@meilenstein.email

Wohngruppe Neuwied
Daniel Korte
daniel.korte@meilenstein.email
02631  343 09 55

Bereichsleitung
Stefan Johan
stefan.Johan@meilenstein.email
0151 188 33 497

Ambulante Hilfen
Standort Bad Kreuznach
Carsten Gemmel
carsten.gemmel@meilenstein.email
0151 188 33 491

Standort Brachtendorf (incl. SGA)
Lars Flammersfeld
lars.fl ammersfeld@meilenstein.email
0151 188 33 480

Standort Neuwied
Anne-Kathrin Schröder
anne-kathrin.schroeder@meilenstein.email
0151 188 33 488

Standort Waldmohr (incl. SGA)
Sven Weingarth
sven.weingarth@meilenstein.email
0151 188 33 486

Bereichsleitung
Torsten Cittlau
torsten.cittlau@meilenstein.email
0151 188 33 493
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